
PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVNÍ HALY MIKULOV 
Provozovatel je Mikulovská sportovní, příspěvková organizace, se sídlem Na Hradbách 1474/13, 

692 01 Mikulov, IČ: 65804325 
 

Článek I. 
Všeobecná ustanovení 

 
1. Tento Provozní řád definuje zásady chování uživatelů ve Sportovní hale Mikulov (dále jen 

„sportovní hala“). 

2. Uživatel je každá osoba, která má smluvně zajištění užívání prostor sportovní haly. 

3. Uživatel je před užíváním prostor sportovní haly povinen podrobně se seznámit s tímto 

Provozním řádem. Pokud tak neučí, není mu povoleno užívat prostory sportovní haly. 

4. Uživatel se před zahájením činnosti zavazuje provést kontrolu bezpečnosti užívání prostor. 

5. Při používání prostor sportovní haly platí veškerá zákonná nařízení ohledně bezpečnosti 

a ochrany zdraví, hygienická nařízení a další platné zákonné předpisy. 

6. Uživatelé sportovní haly, kteří při své činnosti používají hudební produkce, odpovídají za 

dodržování autorského práva. 

7. Porušení tohoto Provozního řádu je důvodem k zákazu vstupu do sportovní haly. 

  

Článek II. 
Účel užívání 

 
1. Sportovní hala slouží zejména pro pořádání sportovních, zájmových a kulturních událostí (dále 

jen „události“) klubů (spolků), základních a středních škol, svazů a veřejnosti.  

 
Článek III. 

Provozní doba 
 

1. Uživatelé jsou povinni dodržovat provozní dobu uvedenou u vchodu do sportovní haly a na 

webových stránkách provozovatele. 

2. Při naplněné kapacitě sportovní haly může pověřený zaměstnance sportovní halu uzavřít do doby, 

než se kapacitně opět uvolní. 

3. Provozovatel si vyhrazuje právo uzavřít sportovní halu ze závažných důvodů, ohrožující zdraví 

a bezpečnost uživatelů. Uzavření sportovní haly bude oznámeno u vchodu do sportovní haly a na 

webových stránkách provozovatele. 

 
Článek IV. 

Specifikace prostor sportovní haly 
 
1. Prostory sportovní haly tvoří: 

a) hrací a cvičební plochy, 

b) tribuny pro diváky a ochozy, 

c) šatny se sprchami a WC, 

d) kanceláře, recepce, archiv, 

e) sklady sportovního a jiného materiálu, 

f) školící, provozní, technické a sociální prostory, 



g) restaurační část, 

h) ubytovna, 

i) squashový kurt, sauna a fitness. 

2. Podrobná specifikace je dána v archivu sportovní haly nebo v kanceláři ředitele. 

 
Článek V. 

Provozní pravidla a pravidla užívání prostor sportovní haly 
 
1. Časové užívání prostor sportovní haly je dáno interním rozvrhem. 

2. Požadavky na dlouhodobé užívání prostor sportovní haly se předkládají pouze písemně, a to na 

email reditel@mikulovskasportovni.cz. 

3. Krátkodobé požadavky na užívání prostor sportovní haly je možné uplatnit osobně na recepci 

sportovní haly, písemně na email recepce@mikulovskasportovni.cz nebo on-line rezervací na 

webových stránkách sportovní haly www.mikulovskasportovni.cz. Telefonické objednávky 

a objednávky přes sociální sítě nepřijímáme. 

4. Časový rozvrh užívání prostor sportovní haly schvaluje a vydává výhradně ředitel. 

5. Pokud uživatel prostor sportovní haly nezruší svou rezervaci nejpozději 48 hodin před začátkem 

události, bude mu účtován storno poplatek ve výši 100 % ceny objednávky. 

6. Pro případ soutěžních utkání, turnajů, soustředění a jiných předem známých událostí, plánované 

údržby nebo havarijní situace zabraňující bezpečnému provozu sportovní haly, má provozovatel 

právo tyto události zrušit. O zrušení z výše uvedených důvodů bude uživatel informován 

nejpozději týden před konáním události. 

7. Volné kapacity prostor sportovní haly jsou nabídnuty veřejnosti. Přehled obsazenosti je dostupný 

na webových stánkách sportovní haly www.mikulovskasportovni.cz. 

8. Každý uživatel sportovní haly, může vstoupit do prostor sportovní haly pouze na základě ohlášení 

na recepci. Pokud se v momentu vstupu do prostor sportovní haly nachází recepce uzamčena 

nebo bez pověřeného pracovníka, je uživatel povinen vyčkat do jeho příchodu. 

9. Každý uživatel sportovní haly odpovídá za dodržování předpisů BOZP, předpisů PO a hygienických 

předpisů a je si vědom případných sankcí, uložených za jejich porušení příslušnými orgány státní 

správy, Městské policie Mikulov nebo Policie ČR.     

10. Každý uživatel je povinen dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců sportovní haly, 

pořadatelské či bezpečnostní služby, příslušníků městské policie Mikulov, Policie ČR, hasičů 

a členů záchranné služby. 

11. Předměty nalezené v prostorách sportovní haly je uživatel povinen odevzdat na recepci sportovní 

haly. 

12. Úrazy a škody na majetku sportovní haly je uživatel povinen neprodleně oznámit pracovníkovi na 

recepci sportovní haly. 

13. Náhrada veškerých škod, způsobených uživatelem sportovní haly, bude vymáhána v souladu 

s příslušnými právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. v důsledku udělení pokuty ze 

strany státních orgánů, zrušení sportovní události apod.). 

14. Uživatel sportovní haly je povinen zachovávat čistotu všech míst sportovní haly. 

15. Uživatelé jsou povinni šetřit zařízení sportovní haly a uhradit škody nebo ztráty, které byli jejich 

vinou způsobeny na zařízení sportovní haly nebo na majetku ostatních uživatelů. 

mailto:reditel@mikulovskasportovni.cz
mailto:recepce@mikulovskasportovni.cz
http://www.mikulovskasportovni.cz/
http://www.mikulovskasportovni.cz/


16. Připomínky týkající se provozu sportovní haly, mohou uživatelé uplatňovat na recepci nebo 

u vedoucího pracovníka sportovní haly. 

17. Za poranění a úrazy, které si uživatel přivodí vlastní neopatrností nebo nedodržením tohoto 

Provozního řádu nebo jiného vnitřního předpisu, jenž upravuje provoz sportovní haly, nebere 

provozovatel odpovědnost. 

18. Provozovatel odpovídá pouze za škody na zdraví či majetku, způsobené úmyslným nebo hrubě 

nedbalým chováním jeho zaměstnanců, či osob v obdobném poměru. 

19. Uživatel je povinen předat užívané prostory a zařízení sportovní haly ve stavu, ve kterém je 

převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

20. Z prostor sportovní haly bude bez nároku na finanční kompenzaci vykázán každý uživatel, který 

přes napomenutí pověřeného zaměstnance sportovní haly, člena pořadatelské či bezpečnostní 

služby nebude dodržovat ustanovení tohoto Provozního řádu nebo jiného vnitřního předpisu, 

jenž upravuje provoz sportovní haly nebo se bude chovat jiným nevhodným způsobem, ohrožující 

zdraví a bezpečnost ostatních uživatelů. 

21. Neopustí-li uživatel v takových případech prostory sportovní haly, může odpovědný zaměstnanec 

sportovní haly, pořadatelské či bezpečnostní služby přivolat Městkou policii Mikulov nebo Policii 

ČR. 

 
Článek VI. 

Pravidla užívání hracích a cvičebních ploch sportovní haly 
 
1. Za veškerou činnost na hracích a cvičebních plochách (dále jen „plochy“), zodpovídá uživatel. 

2. Osoby mladší 18 let mají povolen vstup na plochy pouze v přítomnosti trenéra, instruktora nebo 

jiné osoby starší 18 let. Tato osoba je po celou dobu pobytu přítomna a je za osoby mladší 18 let 

zodpovědná. 

3. Vstup na plochy je možný pouze v čisté sálové obuvi se světlou podrážkou. 

4. Ve všech prostorách sportovní haly je přísný zákaz používání házenkářského vosku. V případě 

porušení tohoto nařízení, je uživatel povinen opustit plochy a uhradit provozovateli 100 % 

nákladů na úhradu způsobených škod. 

5. Při událostech je za dodržení nařízení, podle odst. 2, 3 a odst. 4 odpovědný uživatel, a to i za 

družstvo hostí. 

6. Na plochách je při událostech zakázáno konzumovat nápoje mimo občerstvení hráčů. V případě 

porušení zákazu, je uživatel povinen provést okamžitý úklid. 

7. Bez souhlasu ředitele nelze přeznačkovat nebo jakkoli upravovat trvalé vymezení ploch, lepit na 

ně značky apod. 

8. S technickým vybavením sportovní haly (spouštění basketbalových košů, osvětlení, ozvučení 

apod.) může manipulovat pouze pověřený zaměstnanec sportovní haly. 

9. Je přísný zákaz vstupu uživatelů na plochu při zvedání a spouštění konstrukcí basketbalových košů 

a jiného technického vybavení. 

10. Je přísně zakázáno šplhat nebo se zavěšovat na dělící a ochranné sítě. 

11. Je přísně zakázáno hraní o hrazení či stěny u všech míčových her. 

 

Článek VII. 
Pravidla pro užívání tribun a ochozů 

 



1. Tribuny a ochozy slouží výhradně pro shromažďování diváků při událostí a není možné na nich 

provádět sportovní a jiné aktivity. 

2. Při událostech odpovídá za pořádek, kázeň a poškození na tribunách či ochozech uživatel. 

 

Článek VIII. 
Pravidla pro užívání šaten a šatních skříněk 

 
1. Uživatel může vstoupit do šaten pro kolektivní sport nejdříve 15 minut před zahájením události. 

2. Uživatel si vyzvedne na recepci sportovní haly klíč od šatny pro kolektivní sport a po skončení 

události klíč na recepci sportovní haly zase vrátí. V případě že tak neučiní, bude mu účtována 

pokuta ve výši 100 % nákladů na úhradu způsobených škod. 

3. Uživatel při vstupu do šatny provede její kontrolu, zda není zařízení šatny poškozeno. V případě 

zjištění poškození, ohlásí neprodleně tuto skutečnost pověřenému pracovníkovi na recepci 

sportovní haly. V případě že tak neučiní, přebírá za škody odpovědnost. 

4. Do prostor šaten vstupují všichni uživatelé v přezůvkách nebo čisté obuvi. 

5. Uživatel užívající šatní skříňku, si od ní vyzvedne klíč na recepci sportovní haly a to oproti kauci. 

Kauce bude uživateli vrácena po vrácení klíče zpět, na recepci sportovní haly. Kauce na zapůjčení 

klíče bude v případě ztráty klíče, poškození klíče nebo zámku a v případě neodevzdání klíče, 

použita na opětovné zprovoznění šatní skříňky. 

 
Článek IX. 

Zakázané činnosti na plochách sportovní haly 
 
1. Je zakázáno vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň tasit. 

2. Je zakázáno vnášet a konzumovat alkohol, drogy či jiné omamné a toxické látky. 

3. Je zakázáno vnášet neskladné či objemné předměty, a to včetně velkých batohů a tašek. 

4. Je zakázáno vnášet natlakované nádoby. 

5. Je zakázáno vnášet skleněné předměty a jiné předměty ohrožující bezpečnost ostatních uživatelů. 

6. Je zakázáno házet předměty jakéhokoli druhu na hrací plochu či do prostor pro návštěvníky. 

7. Je zakázáno kouřit a používat otevřený oheň nebo pyrotechniku. 

8. Je zakázáno manipulovat s hydranty nebo s uzavřenými nouzovými východy. 

9. Je zakázáno sedat si na radiátory ústředního topení. 

10. Je zakázáno chovat se způsobem ohrožujícím bezpečnost ostatních uživatelů. 

11. Je zakázáno ničit zařízení a vybavení sportovní haly. 

12. Je zakázáno popisovat, polepovat nebo pomalovávat prostory a zařízení sportovní haly. 

13. Je zakázáno bez souhlasu provozovatele pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických 

zařízení zvukové či obrazové záznamy probíhající sportovní nebo kulturní události. 

14. Je zakázáno odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Tento Provozní řád je závazný pro všechny uživatele sportovní haly. 

2. Proti porušení tohoto Provozního řádu není odvolání.   

3. Porušení tohoto Provozního řádu se postihuje dle platných právních předpisů ČR.   

4. Tento Provozní řád nabývá účinnosti od 14.07.2023 a je platný bez omezení doby.  


